АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   30.12.2011               _№ 584

 307540, Курская область, пос. Хомутовка

	О внесении изменений в постановление Главы Хомутовского района от 30.10.2006 г. № 306 «О благодарности Главы Хомутовского района и благодарственном письме Администрации Хомутовского района»

В целях обеспечения качественной подготовки наградных материалов Администрация Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главы Хомутовского района от 30.10.2006 г. № 306 «О благодарности Главы Хомутовского района и благодарственном письме Администрации Хомутовского района» следующие изменения:

1.1. Положение о благодарности Главы Хомутовского района изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Положение о благодарственном письме Администрации Хомутовского района изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Хомутовского района                                                                     Ю.В.Хрулёв
Приложение № 1
к постановлению
Администрации Хомутовского района от 30 декабря 2011 года № 584
ПОЛОЖЕНИЕ

о благодарности Главы Хомутовского района

Настоящее положение определяет условия и порядок объявления благодарности Главы Хомутовского района (далее – благодарность).

1. Благодарность является формой поощрения жителей Хомутовского района за высокие профессиональные достижения, а также иных лиц, активно участвующих или оказывающих содействие в социально-экономическом развитии Хомутовского района.

2. Ходатайство об объявлении благодарности возбуждается в трудовых коллективах по месту работы лица или общественных организациях.

3. Для объявления благодарности на имя Главы Хомутовского района направляются следующие документы:

представление руководителя соответствующего органа исполнительной власти района, подготовленное на основании ходатайства об объявлении благодарности трудового коллектива по месту работы лица или общественных организаций, согласованное с главами муниципальных образований;

характеристика, содержащая сведения о трудовых достижениях, других заслуг лица, представляемого к благодарности.

Для объявления благодарности руководителям предприятий, организаций, учреждений в характеристике дополнительно указываются:

сведения о развитии предприятия, организации, учреждения и сведения о вкладе их в развитие района.

4. Если поощрение связано с юбилейными или памятными датами, то документы, указанные в п.2 настоящего положения, представляются не позднее, чем за месяц до соответствующей даты.

5. Благодарность объявляется распоряжением Администрации Хомутовского района. Вручение бланка «благодарность Главы Хомутовского района» осуществляется в торжественной обстановке Главой Хомутовского района или по поручению иными уполномоченными лицами.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Хомутовского района от 30 декабря 2011 года № 584
ПОЛОЖЕНИЕ

о благодарственном письме Администрации Хомутовского района

Настоящее положение определяет условия и порядок поощрения благодарственным письмом Администрации Хомутовского района (далее – благодарственное письмо).

1. Благодарственное письмо является формой поощрения коллективов предприятий, организаций, учреждений, хозяйственная, общественная и благотворительная деятельность которых принесли значимые для Хомутовского района результаты.

2. Для поощрения благодарственным письмом на имя Главы Хомутовского района представляются следующие документы:

ходатайство руководителя соответствующего органа исполнительной власти района, согласованное с главами муниципальных образований, на территории которых находится предприятие, организация, учреждение;

информационная справка о развитии предприятия, организации, учреждения, содержащая сведения о вкладе в развитие района, их финансово-экономических показателях.

3. Решение о поощрении благодарственным письмом оформляется распоряжением Администрации Хомутовского района. Благодарственное письмо вручается в торжественной обстановке.